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„wali swój odpoczynek niedzielny i tegoż dnia uchwalili deklarację

nie mówiąc już o innych krajach,

 

Stosunek UrugwajeZyköw do USA Anglii i Argentyny.

. Zastępóa wydziału kulturalno-prasową:: urugwajskiego"
L54- VELasQo powiedziaż mi, że w Urugwaju nawet dijo sie sac.—mum
pewne ochzodzenie sympatji wobec USA na skutek traktowania tego-
kraju nie narówni z USA przez depertslont stumu, Fakt, który po- _
ruszyX wraźliwość Urugwejczyków w ostatnich czasach było domeganie
się ultymatywne Departamentu Stanu, by ministrowie urugwajscy przer-

przediwko Argentynie potrzobną Cordell Nullowi, Miało to miejsce
przed sławną deklaracją podsekreturze Stunu USA przeciwko rządowi
Farrella, Zdaniem informatora skoncentrowane w Argentynie prądy
antyamerykańskie rozchodzą się coraz wyraźniej po całej Ameryce
Południowej i widoczne są nawet w Brażylji, Urugwaju 1 Columbji,

Informator przewiduje wielkie trudności dla polityki
Waszyngtonu na teronie Ameryki Południowa,] po wojnie, stwierdza
natomiast, że stanowisko Anglji może być Łatwo wzmocnione, Widać
to zarówno w dziedzinie politycznej jak i gospodarczej, gdzie kraje
południowej Aueryki nie chcą w żadnym wypadku zrczygnować z wymiany
towarów z Zuropą na rzecz Ameryki Północnej.

 

W stosunku do obuonego rzadu Argentyńskiego trwa w d61-
szym ciągu niechęć jako przeciw regimowi totalitarnemu; Tem nie«
ubiej w szerokichwarstwach społecznych Urucwaju i "nawet wśród
komunistów" zaczyna panować pewne zrozumienie do stanowiska Arken-
tyńy wobec Urugwaju. Velasco twierdzi, że ,]denîe, różnica reg-inu stoi
na przeszkodzie solidaryzowani« się innych krajów. połudńiowoarie-
rykańskich z argentyną i że gdyby Peron potrafik przeprowadzić wy-
bory i zdemokrutyzować rządy w urbantjniu- miałby silną pozycję
na tut, kontynencie.

Pozwolę sobie zaznaczyć, 29 tem rodzaju Wards widoczns
w Boliwji i w Peru stąxwwiq novwą na! terenie UrucWaju, Jeszoźd
parę miesięcy tomu nie można było vod Uruwajouka rzeczy
szyszeć,

Le. zgodność

 


